
PORTARIA Nº 107, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023.

DESIGNA SERVIDOR PARA EXERCER A FUNÇÃO 

GRATIFICADA DE ASSESSOR DAS COMISSÕES 

PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

PATROCÍNIO.

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, considerando as atribuições lhe conferidas pela Lei Orgânica Municipal, pelo 

Regimento Interno da Câmara Municipal de Patrocínio/MG e pela Lei Complementar nº 236 

de 24 de novembro de 2023; 

R E S O L V E: 

Art. 1º Designar a servidora Laressa da Silva Bonela para exercer a função gratificada 

de Assessor das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Patrocínio.

Art. 2º Determinar que esta Portaria entre em vigor a partir de 01 de dezembro de 2023.

Patrocínio-MG, 29 de novembro de 2023. 

Leandro Maximo Caixeta
Presidente da Câmara Municipal


